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Szczepienie przeciwko pneumokokom

W trosce o zdrowie mazowieckich seniorów samorząd województwa
mazowieckiego zdecydował o opracowaniu, wdrożeniu i finansowaniu
„Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień przeciwko pneumokokom
dla osób powyżej 50 roku życia z województwa mazowieckiego” na lata 2021-
2023. Łącznie z bezpłatnych szczepień w ramach ww. programu może skorzystać
16 tys. mazowieckich seniorów.
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Szczepienia przeciwko pneumokokom – wytyczne

Zgodnie z Komunikatem Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie
Programu Szczepień Ochronnych na rok 2021, obowiązek poddania się obowiązkowym szczepieniom
ochronnym przeciw inwazyjnym zakażeniom Streptococcus pneumoniae obejmuje dzieci i młodzież od
2 miesiąca życia do 2 lat (3 dawki szczepienia). Dla osób powyżej 50 roku życia są one jedynie
zalecane co oznacza, że osoby zainteresowane mogą się zaszczepić dobrowolnie, po wykupieniu
szczepionki przepisanej przez lekarza. Wówczas ponoszą one pełen koszt zakupu takiego preparatu
(nie są one objęte finansowaniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia).

Szczepienia wykonane w ramach „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień przeciwko
pneumokokom dla osób powyżej 50 roku życia z województwa mazowieckiego” na lata 2021-2023 są
finansowane z budżetu województwa mazowieckiego. Władze regionu przeznaczą na ten cel 6 mln zł
(w tym 1 mln zł w 2021 r. oraz po  2,5 mln zł w latach 2022-2023). Z bezpłatnych szczepień może
skorzystać 16 tysięcy mazowieckich seniorów (w tym 2 660 osób w 2021 r., po 6 670 osób w latach
2022 i 2023).

W ramach programu finansowane są m.in. lekarskie badania kwalifikacyjne, zakup szczepionki
(jednodawkowej) oraz podanie szczepienia każdej z zakwalifikowanych do udziału w programie osób.

Kto może uczestniczyć w programie Samorządu Województwa Mazowieckiego?

Do programu mogą zgłaszać się osoby, które ukończyły 50 rok życia[1], są mieszkańcami



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

województwa mazowieckiego oraz przejdą pozytywnie badanie kwalifikacyjne u realizatora.

O włączeniu do programu decyduje kolejność zgłoszeń, przy czym pierwszeństwo ma, spełniający
kryteria programu, personel medyczny zatrudniony w podmiotach leczniczych dla których Samorząd
Województwa Mazowieckiego jest podmiotem tworzącym lub w których posiada udziały.

Gdzie można wykonać bezpłatne szczepienia?

Osoby chcące się zaszczepić mogą zgłaszać się do jednego z 28 wybranych w wyniku konkursu
podmiotów. – ich lista wraz z informacjami o bieżącej dostępności szczepień:
https://www.zdrowemazowsze.mazovia.pl/dzialania-z-zakresu-zdrowia-publicznego/programy-polityki-
zdrowotnej/szczepienia-przeciwko-pneumokokom-dla-osob-po-50-roku-zycia 

UWAGA!

Każdy z  realizatorów dysponuje inną liczbą szczepionek – szczegółowe informacje o dostępności
szczepień można uzyskać w miejscu udzielania świadczeń.
W przypadku dużego zainteresowania programem, zarząd województwa może podjąć decyzję o
przekazaniu większej puli środków na jego realizację.

[1] Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego w 2019 r. w województwie mazowieckim
mieszkały 1 967 373 osoby powyżej 50 roku życia


